Mặc dầu vậy, những sản
phẩm này với những chân đèn, lư hương tương tự
như hai ví dụ trên, thấy không có sự khác biệt về
phẩm cấp. Đặc biệt, hoa văn rồng dường như là
một tiêu chí chỉ định cho chất cung đình của sản
phẩm, mà ta đã thấy trên cặp chân đèn chùa Keo,
có niên hiệu Diên Thành thứ 4 (1581), cặp chân đèn
ở đình Mai Phúc, cũng niên hiệu ấy, năm thứ 7
(1584), cùng nhiều tiêu bản khác nữa có hình rồng,
nhưng lại có tên tác giả và tên người đặt làm là phò
mã, công chúa, tín thí hay các dòng họ Bùi, Phạm,
Vũ, Nguyễn9, chẳng phải danh gia vọng tộc gì,
nhưng có lòng thành tôn kính Thành hoàng, thần
linh và sùng Phật.